
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto prot. n. 7060 del 24/05/2023, con il quale è stato pubblicato l’elenco dei 

docenti di ruolo della scuola secondaria di secondo grado e dei docenti di altro 

ordine e grado di scuola, che hanno ottenuto rispettivamente il trasferimento e/o 

il passaggio nei ruoli della scuola secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 

2023/2024, nonché il tabulato riassuntivo dei movimenti; 

Visto il CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2022-

2025, pubblicato in data 18 maggio 2022; 

Vista l’O.M. n. 36 del 01.03.2023, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A; 

Vista la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di secondo 

grado per l’anno scolastico 2023/24, pubblicata con decreto prot. n. 6884 del 

22/05/2023; 

Visto il decreto prot. n. 7333 del 29/05/2023, con il quale sono stati pubblicati i tabulati 

elaborati dal sistema informativo riportanti per ciascuna scuola, tipo posto e classe 

di concorso, le disponibilità prima e dopo i movimenti; 

Visto il reclamo prodotto dalla prof.ssa Arnone Giovanna, acquisito al prot. n. 7369 del 

29/05/2023;  

Vista la nota prot. n. 9766 del 01/06/2023, con la quale l’Ambito territoriale di 

Caltanissetta ed Enna, competente alla valutazione della domanda ha riconosciuto 

alla docente Arnone Giovanna il diritto a partecipare alle operazioni di mobilità per 

l’A.S. 2023/2024 con precedenza prevista dal CCNI; 

Visto Il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche e integrazioni; 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

Ai trasferimenti interprovinciali della scuola secondaria di secondo grado su posto sostegno, per 

l’A.S. 2023/2024, sono apportate le seguenti rettifiche: 

 

 

Visto il regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679 e le 

Linee guida del Garante per la Protezione dei dati personali del 14 giugno 2007 e 

del 12 giugno 2014;  

Visto il D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 contenente disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

Accertato che, con la precedenza riconosciuta dall’Ufficio VI – Ambito territoriale di 

Caltanissetta ed Enna, la prof.ssa Arnone Giovanna avrebbe ottenuto una delle 

preferenze richieste nella domanda di mobilità per l’A.S. 2023/2024 su posto 

sostegno; 

Ritenuto di dover procedere alle dovute rettifiche dei movimenti disposti con decreto prot. 

n. 7060 del 24/05/2023, nel rispetto delle aliquote previste dall’art. 8 del CCNI sulla 

mobilità del personale docente, educativo ed ATA, come determinate nel tabulato 

riassuntivo dei movimenti allegato al decreto prot. n. 7060 del 24/05/2023, di 

pubblicazione dei trasferimenti e dei passaggi per la scuola secondaria di secondo 

grado; 

DISPONE 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
PRECEDENZA PUNTEGGIO 

SCUOLA/PROVINCIA 

DI PRECEDENTE 

DESTINAZIONE 

(BOLLETTINO PROT. 

7060 DEL 

24/05/20223) 

RETTIFICA 

DISPOSTA 

CRAPANZANO ERIKA 04/04/1978 CCNI 80,00 

AGPC060002 - LICEO 

CLASSICO - 

VINCENZO LINARES 

DI LICATA 

AGIS013006 - IIS - F. 

RE CAPRIATA DI 

LICATA 

MICCICHE' 
ANNA 

MARIA 
02/08/1966 CCNI 110,00 

AGIS01700D - IIS - 

LUIGI PIRANDELLO 

DI BIVONA 

MOVIMENTO 

ANNULLATO 

(RESTITUITA A 

PRIS00400B I.S. “P. 

GIORDANI” DI 

PARMA) 

ARNONE GIOVANNA 24/12/1968 CCNI 86,00 

CLIS01200P - "S. 

MOTTURA" DI 

CALTANISSETTA 

AGPC060002 - 

LICEO CLASSICO - 

VINCENZO LINARES 

DI LICATA 

 

Per effetto del presente provvedimento, alle disponibilità dopo i movimenti su posto di sostegno 

nella scuola secondaria di secondo grado, pubblicate con decreto prot. n. 7333 del 29/05/2023 sono 

apportate le seguenti rettifiche: 

- I.S. Re Capriata di Licata disponibilità cattedre interne dopo i movimenti da TRE a DUE; 

- I.S. L. Pirandello di Bivona disponibilità cattedre interne dopo i movimenti da DUE a TRE. 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

4 

 

Ai sensi dell’art. 17 del CCNI Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli 

atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste 

dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183, facendone richiesta entro DIECI giorni dalla pubblicazione degli esiti all’Ufficio 

dell’Amministrazione, presso il quale hanno presentato la domanda.  

In caso di conciliazioni relative a trasferimenti verso province di diversa regione, l’Ufficio che ha 

ricevuto la domanda acquisisce la valutazione dell’Ufficio scolastico regionale competente per la 

provincia richiesta. 

Non saranno prese in considerazione altre forme di contestazione dell’esito del trasferimento se 

non quelle previste in sede di giustizia amministrativa o civile. 

Resta ferma la possibilità di disporre, in sede di autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali. 

 

 
Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel. 0922/495223, E-mail:  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

5 

 

 

Al Dirigente dell’Ufficio VI 

Ambito territoriale per le province di Caltanissetta ed Enna 

 

Al Dirigente dell’Ufficio IX 

Ambito territoriale per la provincia di Parma 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S “P. GIORDANI” DI PARMA  

 

Ai Dirigenti scolastici  

delle scuole secondarie di secondo grado  

della provincia di Agrigento 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

per la provincia di Agrigento 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

della provincia di Agrigento 

 

All’Albo - PUBBLICAZIONE SITO WEB 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2023-06-06T17:30:53+0000
	BUFFA MARIA


		2023-06-07T08:44:43+0200
	protocollo




